Протокол

     схода граждан  с.Волгапино   Изосимовского сельского поселения

        Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия

                                                            от 29.12 2015 года

           На сходе присутствовало:    30  граждан

           В работе схода приняли участие :  Т.А.Артемьева-Глава Изосимовского сельского

                                                                                                      поселения

                                                                          В.Н.Фролов- ВРИОначальника ММОМВД РФ

                                                                                                  подполковник полиции

                                                                          Г.И. Федькин- УП ММО МВД России майор

                                                                                                   полиции

                                                                          Д.А.Лысов — Нач.ОГБДД МВД России

                                                                                                      Ковылкинский

                                               Повестка дня

1. Отчёт  Г.И.Федькина -   уполномоченного полиции

2.Инструктаж населения  о профилактике недопущения мошеннических действий и совершения хищений из жилых домов граждан на территории села Волгапино.

3. О недопущении  в сельской местности управления транспортным средством в нетрезвом состоянии.

             Слушали:  Г.И.Федькина — майора полиции, с отчетом  о проведенной работе уполномоченного полиции  на территории Изосимовского сельского поселения.

В своем выступлении он отметил принятые меры по устранению  нарушений правопорядка и положительное влияние полиции  при проведении профилактических  бесед с населением.

     С инструктажем  по профилактике недопущения мошеннических действий  на территории села Волгапино выступил В.Н.Фролов- ВРИО начальника  ММО МВД РФ, подполковник полиции. Он привел примеры мошеннических действий  к  которым надо относиться с  осторожностью и призвал всех селян, а особенно пенсионеров быть бдительными.

        Д.А.Лысов — нач. ОГБДД  Ковылкинский  ознакомил население со статистикой   несчастных случаев  при управлении транспортным средством в нетрезвом состоянии. Обратился к населению с призывом не быть равнодушными к лицам управляющими транспортным средством в нетрезвом состоянии и сообщать в ОГБДД или дежурную часть  полиции.

  Выступили жители села Волгапино:

Н.В. Мотякова, М.В.Горькина, которые в своем выступлении отметили положительно работу майора, уполномоченного полиции Г.И.Федькина. Они обратились к начальнику  ОГБДД Д.А.Лысову с просьбой помочь в ремонте дороги  от села Волгапино до центральной трассы т.к. ремонт дороги был запланирован на 2015 год. Год  закончился, а ремонт остался по неизвестным причинам. Так же обратились с просьбой помочь пустить рейсовый автобус  Волгапино- Ковылкино хотя бы 2 раза в неделю.

                        Решение схода граждан села Волгапино

Изосимовского сельского поселения Ковылкинского муниципального р-на

1.Обратиться с ходотайством  о  ремонте дороги  от села  Волгапино до центральной трассы (2,5км) к Главе Республики Мордовия В.Д.Волкову.

2. Обратиться с ходотайством  о пуске рейсового автобуса Волгапино -Ковылкино (2 раза в неделю)к Главе Ковылкинского муниципального района В.И.Ташкину.

Председатель схода граждан                                   Т.А.Артемьева

Секретарь                                                                   Г.С. Рябова